
Ermittlung der Gebührensumme bei geplanten 40 Gutachten 

Wertsumme Gewichtung
Basis-

wert

Fall-

zahl

Einzelgebühr 

Mittelsatz
Gesamtgebühr

bis 25.000 € 1 400 € zzgl. 2 400 € 800 €

bis 100.000 € 2 800 € zzgl. 0,40% der Differenz des Verkehrswertes über 25.000 € 10 950 € 9.500 €

bis 250.000 € 2,5 1.000 € zzgl. 0,30% der Differenz des Verkehrswertes über 100.000 € 10 1.225,00 € 12.250 €

bis 500.000 € 4,5 1.800 € zzgl. 0,20% der Differenz des Verkehrswertes über 250.000 € 15 2.050,00 € 30.750 €

bis 5.000.000 € 6 2.400 € zzgl. 0,06% der Differenz des Verkehrswertes über 500.000 € 3 3.750,00 € 11.250 €

über 5.000.000 € 6,5 5.200 € zzgl. 0,05% der Differenz des Verkehrswertes über 5.000.000 € 0 7.075,00 € 0 €

(Berechnung für Wertsumme 7.500.000 €)

Gesamt 40 64.550 €

(Basiswerte angenommen, Gewichtung von Laichingen u. Kirchheim übernommen, Fallzahlen von Herrn Völlm)

Prozent-Wertzuschlag


